



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W WYSZAKOWIE**



07-200 Wyszaków  
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,  
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, [http:// www.szpitalwyszkow.pl/](http://www.szpitalwyszkow.pl/)

Wyszaków, 22 listopada 2021

**DEZ/Z/341/ZP-26/2021**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie *Kompleksowa dostawa energii elektrycznej na lata 2022-2023, obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla budynków SPZZOZ w Wyszakowie*, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-26/2021**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

SWZ, Rozdział V pkt. 2, załącznik nr 3 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – pakiet 1 oraz załącznik nr 9 wzór umowy – ust. 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w ramach usługi kompleksowej dostawy energii elektrycznej będącej przedmiotem niniejszego postępowania, dopuszcza możliwość zawarcia 2 umów przez jeden podmiot. Pierwsza umowa obejmująca swoim zakresem mikroinstalację licznik nr 14537404), natomiast druga umowa obejmująca liczniki nr 91354263, 00908596, 91297617, 93793192.

**Pytanie 2**

SWZ, Rozdział XIII pkt. 1 ppkt. 2 lit. b drugi myślnik - Informujemy, że wykonawca, który nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej, ma zawartą Generalną Umowę dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru Zamawiającego i nie może posługiwać się koncesją na dystrybucję



energii elektrycznej wydaną dla OSD. Zamawiający natomiast może sprawdzić czy Wykonawca posiada ważną umowę GUD na stronach terytorialnego OSD (<https://pgedystrybucja.pl/strefa-klienta/informacje-dla-konsumenta/jak-zmienic-sprzedawce>). Podobnie jest z koncesją, Prezes URE udostępnia wszystko na stronie internetowej <https://rejestr.ure.gov.pl/>. Należy jednak zwrócić uwagę, iż reprezentant podpisujący umowę oświadcza, iż Wykonawca posiada wszystkie niezbędne umowy, zatem ciąży na nim odpowiedzialność karna wynikająca z art.233 Kodeksu Karnego.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami zwracamy wnosimy o modyfikację ww. ustępu do obowiązujących przepisów.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ.*

*Rozdział XIII ust.1 pkt. 2 lit b otrzymuje brzmienie:*

*„ – Wykonawca oświadczy, że w przypadku właściciela sieci dystrybucyjnej: posiada ważną Koncesję w zakresie dystrybucji energii elektrycznej wydanej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, lub w przypadku jeżeli Wykonawca nie jest właścicielem sieci dystrybucyjnej, posiada zawartą Generalną Umowę dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na obszarze, na którym znajdują się punkty poboru Zamawiającego.*

*Potwierdzeniem spełnienia warunku będzie oświadczenie Zamawiającego.”*

**Pytanie 3**

SWZ, Rozdział XV pkt. 10 ppkt. 4) - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ.*

*Rozdział XV ust.10 pkt. 4 otrzymuje brzmienie:*

*„4. Oświadczenie Wykonawcy potwierdzające spełnienie warunku o którym mowa w Rozdziale XIII ust.1 pkt. 2 lit b.”*

**Pytanie 4**

SWZ, Rozdział XIX - Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Odpowiedź:**

*Rozdział XIX dotyczy sposobu obliczania ceny w ofercie.*

**Pytanie 5**

SWZ, Rozdział XXIII pkt. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? W przypadku braku zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub zawarcia umowy drogą korespondencyjną.*

**Pytanie 6**



SWZ, Rozdział XXIII pkt. 1 - Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki ?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy na zaakceptowanym wzorze Wykonawcy (w załączeniu) przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich warunków zawartych w SWZ.*

**Pytanie 7**

Załącznik nr 3 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie w Rozdziale XVII SIWZ zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

**Odpowiedź:**

*Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami.*

**Pytanie 8**

Załącznik nr 3 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Informujemy, że w wykazie operatorów systemu dystrybucyjnych nie widnieje spółka PGE Polska Grupa Energetyczna Warszawa Teren Sp. z o.o. – Rejon Energetyczny Wyszaków a PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa. Zwracamy się z prośbą o wskazanie prawidłowej nazwy OSD i uwzględnienie jej w dalszej dokumentacji postępowania.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

*Załącznik nr 3 OPZ - Pakiet 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:*

*„3. Wykonawca musi zabezpieczyć realizację przedmiotu zamówienia w sposób gwarantujący wykonanie wymagań Zamawiającego, w tym priorytetowe traktowanie szpitala jak Zamawiającego energię elektryczną.*

*Zastosowanie wskazanych w dokumentacji Zamawiającego preferencji opisujących wymagania odnoszące się do cech technicznych i jakościowych przedmiotu zamówienia podyktowane jest potrzebą zapewnienia preferowanej przez Zamawiającego najwyższej jakości w zakresie przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający jest przyłączony do sieci dystrybutora PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa.”*

*Załącznik nr 3 OPZ - Pakiet 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:*

*„3. Wykonawca musi zabezpieczyć realizację przedmiotu zamówienia w sposób gwarantujący wykonanie wymagań Zamawiającego, w tym priorytetowe traktowanie szpitala jak Zamawiającego energię elektryczną.*

*Zastosowanie wskazanych w dokumentacji Zamawiającego preferencji opisujących wymagania odnoszące się do cech technicznych i jakościowych przedmiotu zamówienia podyktowane jest potrzebą zapewnienia preferowanej przez Zamawiającego najwyższej jakości w zakresie przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający jest przyłączony do sieci dystrybutora PGE Dystrybucja S.A. Oddział Warszawa.”*

**Pytanie 9**

Załącznik nr 3 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Pakiet 1 pkt. 5 oraz Pakiet 2 pkt. 5 - Informujemy, że rozliczenie faktur możliwe jest po dokonaniu odczytu przez OSD i zarejestrowaniu w systemie, Wykonawca nie ma na to wpływu i nie może zagwarantować



dostarczenia faktur do 10 każdego miesiąca. Prosimy o wykreślenie zapisu w tej części, Wykonawca nie może odpowiadać za działania OSD.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę.*

a) *Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 3 OPZ Pakiet nr 1 ust. 6 o treści:*

*„6. Fakturowanie następować będzie jeden raz w miesiącu, bez faktur częściowych i dostarczane Zamawiającemu do 10 każdego miesiąca.”*

b) *Zamawiający wykreśla z Załącznika nr 3 OPZ Pakiet nr 2 ust. 6 o treści:*

*„6. Fakturowanie następować będzie jeden raz w miesiącu, bez faktur częściowych i dostarczane Zamawiającemu do 10 każdego miesiąca.”*

**Pytanie 10**

Załącznik nr 3 do SWZ – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Pakiet 1 pkt. 6 oraz Pakiet 2 pkt. 6 - Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin dostarczenia faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”.

Równocześnie biorąc powyższe pod uwagę zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu również w załączniku nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 4 do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD – miesięcznym okresem rozliczeniowym.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

*Załącznik nr 3 OPZ - Pakiet 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:*

*„ 6. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”*

*Załącznik nr 3 OPZ - Pakiet 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:*

*„ 6. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:*

*„4. Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD – miesięcznym okresem rozliczeniowym.”*

**Pytanie 11**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 1 ust. 1 – Wnosimy o usunięcie zapisu „wraz z pełną obsługą Prosumenta – wytwórcy energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej powyżej 10 Kw.” W związku z wyjaśnieniem tematu w pytaniu 1.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi, odpowiadając na pytanie nr 1.*

**Pytanie 12**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”



**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

*„6. Zmiany sprzedażowej grupy taryfowej dokonywane są na wniosek Zamawiającego na zasadach określonych w taryfie. Zmiana dystrybucyjnej grupy taryfowej może zostać dokonana, na zasadach określonych w taryfie OSD.*

*W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”*

**Pytanie 13**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 4 - Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi w Pytaniu 10.*

**Pytanie 14**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 6 – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

*„6. Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”*

**Pytanie 15**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 2 ust. 8 - W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający miał na myśli zmianę mocy umownej? Jeśli tak, prosimy o zmianę stosownego zapisu. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków



przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej.”

**Odpowiedź:** *Zamawiający nie przewiduje zwiększenia mocy umownej powyżej mocy przyłączeniowej.*

#### **Pytanie 16**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 3 ust. 4 - Informujemy, że w przypadku dedykowanej obsługi klienta Wykonawca wyznacza jednego opiekuna handlowego, do którego zgłasza wszelkiego rodzaju sprawy. W przypadku przewidzianej nieobecności opiekuna handlowego wskazuje on osobę zastępującą go na czas nieobecności. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu, gdyż wymagane dane wskazane są w § 9 ust. 6.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i usuwa zapis w Załączniku nr 9 – wzór umowy - § 3 ust. 4.*

#### **Pytanie 17**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 3 ust. 6 - Zwracamy uwagę na fakt, iż wskazany w przedmiotowych zapisach termin oraz obowiązek na przedłożenie oryginału polisy może być niemożliwy do spełnienia z przyczyn obiektywnie niezależnych od Wykonawcy. Informujemy, że celem żądania polisy ubezpieczeniowej od wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego jest jedynie ocena ich sytuacji ekonomicznej i finansowej. Podzielić w tym zakresie należy wyrażone w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej stanowisko, że polisa OC składana przez wykonawców w celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu nie służy zabezpieczeniu realizacji zamówienia, w przedmiocie którego prowadzone jest postępowanie, lecz ma potwierdzić, że wykonawca posiada ubezpieczenie OC w określonej przez zamawiającego wysokości. Jednocześnie nadmieniam, że w art. 809 § 1 k.c. uregulowane jest, że polisa nie jest jedynym dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia. Przez pojęcie dokumentu ubezpieczeniowego należy rozumieć nie tylko polisę, ale także czasowe zaświadczenie wystawione przez ubezpieczyciela tj. nota pokrycia czy też legitymacje. Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 433 ust. 1 ustawy Pzp postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie w dostarczeniu ww. dokumentu. Należy jednak zwrócić uwagę, iż reprezentant podpisujący umowę oświadcza, iż Wykonawca posiada wszystkie niezbędne umowy, zatem ciąży na nim odpowiedzialność karna wynikająca z art. 233 Kodeksu Karnego. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 3 ust. 6.*

*§ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:*

*„6. W przypadku odnawiania ubezpieczenia w trakcie trwania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest na każde wezwanie Zamawiającego przedłożyć zaświadczenie potwierdzające posiadanie ubezpieczenia o którym mowa w ust. 5.”*

#### **Pytanie 18**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 5 ust. 4 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10 ust. 2: „Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego z zastrzeżeniem zmiany stawki podatku VAT bądź zmiany stawki podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Jednocześnie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD,



zatwierdzaną przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w §10, jak również w Załączniku nr 1 – Formularz ofertowy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę.*

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ.*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:*

*„4. Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy. Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:*

*„2. Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego z zastrzeżeniem zmian o których mowa w § 5 ust. 4.”  
stawki podatku VAT bądź zmiany stawki podatku akcyzowego.”*

**Pytanie 19**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 5 ust. 6 – rozliczanie prosumenta – Informujemy, że objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji, punktów poboru energii z mikroinstalacją powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru i przesyłania tej energii elektrycznej na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii oraz świadczenie usługi jej dystrybucji do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ i zawarcie jednej umowy kompleksowej dla wszystkich punktów poboru. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu z ust. 5 treści: „pomniejszonej o ilość energii wyprodukowanej przez Prosumenta zgodnie z zasadami opisanymi poniżej.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający udzielił odpowiedzi, odpowiadając na pytanie nr 1.*

**Pytanie 20**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 1 – Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający potwierdza, że samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.*



Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 1 zawiera zapis o który wnioskuje Wykonawca.

#### **Pytanie 21**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 2 - Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie:*

*„4. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności z wyjątkiem zobowiązań spornych. W przypadku nie dotrzymania terminu płatności Wykonawca ma prawo do obciążenia Zamawiającego odsetkami ustawowymi za opóźnienie w zapłacie. Odsetki przysługują za każdy dzień opóźnienia lub zwłoki.”*

#### **Pytanie 22**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 3 – Informujemy, że numer konta bankowego generowany jest przy wystawieniu pierwszej faktury VAT i na etapie podpisywania umowy Wykonawca nie ma możliwości podania jego numeru. Zwracam się z prośbą o usunięcie ww. ustępu.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje modyfikacji:*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:*

*„3. Płatność zostanie dokonana przez Zamawiającego przelewem na numer rachunku bankowego wskazanego na pierwszej fakturze VAT.”*

#### **Pytanie 23**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 7 ust. 1 – Wnosimy o usunięcie zapisu „na czas jednego roku kalendarzowego”.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ:*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:*

*„1. Umowę zawarto na czas określony od dnia 01.01.2022 roku do dnia 31.12.2023 roku.”*

#### **Pytanie 24**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 8 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ:*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:*

*„8. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku, gdy przed zakończeniem realizacji Umowy Wykonawca utraci możliwość wykonywania przedmiotu Umowy m. in. z uwagi na utratę koncesji lub niespełnianie innych niezbędnych wymogów do wykonywania przedmiotu Umowy, z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, Zamawiający zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia Umowy w trybie natychmiastowym oraz do żądania zapłaty kary umownej w wysokości 5% łącznej wartości Umowy brutto, określonej w § 6 ust. 1.”*

#### **Pytanie 25**

Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 8 ust. 3 - Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia kar umownych z należności Wykonawcy).



Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania mającego formę noty obciążeniowej.”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ.:*

*Załącznik nr 9 – wzór umowy - § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:*

*„9. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania mającego formę noty obciążeniowej.”*

**Pytanie 26**

Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz cenowy - Informujemy, że opłata handlowa nie jest składnikiem ceny Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jest to ewentualny składnik ceny Sprzedawcy, ponadto w celu prawidłowego wyliczenia opłat OSD konieczne jest wskazanie wielkości mocy, wg której wyliczana jest wartość opłaty stałej sieciowej i opłaty przejściowej, które Zamawiający błędnie określił w przedmiotowym formularzu jako zł/kWh/m-c. Prosimy o poprawę formularza cenowego. Poniżej przedstawiamy obraz z taryfy OSD Wykonawcy ( prawidłowe składniki ceny OSD z jednostkami):

**7.7.4. Grupy taryfowe C11, C12a, C12b, C12n, C12w, C11o**

Lp.	Stawki opłat netto – Oddział Warszawa	Jedn.
1	2	3
	<b>Stawki opłat za usługi dystrybucji:</b>	
1.	Składnik stały stawki sieciowej	zł/kW/m-c
2.	Stawka opłaty przejściowej	zł/kW/m-c
3.	Składnik zmienny stawki sieciowej: – całodobowy – szczytowy – pozaszczytowy – dzień – noc	zł/kWh
4.	Stawka jakościowa	zł/kWh
5.	Stawka opłaty abonamentowej w rozliczeniu: – jednomiesięcznym – dwumiesięcznym – sześciomiesięcznym	zł/m-c

Dodatkowo informujemy, iż w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2015 r., poz. 2365 ze zm.) zatwierdzone decyzjami Prezesa URE znak DRE-4211-65(11)/2015/19029/VI/JCz z dnia 17.12.2015 r., zapisy Taryfy, ujęte w pkt. 7.9, w zakresie opłaty OZE obowiązują od dnia 01 lipca 2016 r. Tym samym, począwszy od dnia 01 lipca 2016 r., do rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej, świadczonych przez PGE Dystrybucja S.A., została wprowadzona opłata OZE, służąca zapewnieniu dostępności energii ze źródeł odnawialnych w krajowym systemie elektroenergetycznym. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Informujemy, że w związku z wejściem w życie w dniu 1 stycznia 2021 r. Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 listopada 2020 r. w sprawie wysokości stawki opłaty kogeneracyjnej na rok 2021 stawka opłaty kogeneracyjnej na rok 2021 stosowanej w zakresie rozliczeń usług dystrybucji energii elektrycznej świadczonych przez OSD, dla wszystkich grup taryfowych wynosi



0,00 zł/MWh. Z uwagi na powyższe, prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

Informujemy, że w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 8 grudnia 2017r. o rynku mocy (Dz. U. z 2018r poz. 9), w związku z informacją udostępnioną przez Prezesa URE nr 63/2020 z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie stawek opłaty mocy na rok 2021 pobieranie ww. opłaty obowiązuje od dnia 1 stycznia 2021r., Z uwagi na powyższe prosimy o dodanie w formularzu ofertowym ww. opłaty dystrybucyjnej.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2 – Formularz cenowy (w załączeniu).*

**Pytanie 27**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

*Zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U. z 2018 r., poz.2191) Wykonawca może złożyć ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną wraz z dokumentami wymaganymi do zrealizowania płatności, za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania.*

**Pytanie 28**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? Dodatkowo zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

**Zamawiający informuje, iż ulega zmianie termin składania ofert .**

**Nowy termin składania ofert:**

**25.11.2021 r. do godz. 10.00**

**Nowy termin otwarcia ofert:**

**25.11.2021 r. do godz. 10.15**

Zastępca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Jarosław Pohl

Sporządził:

Marek Jasiński

st. ref. ds. fund. str. i zam. pub.

tel. (29) 743 76 86